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Expedient: 2022/00039691R
UO Responsable: Unitat de Selecció
Assumpte: Creació de borses de treball de diverses categories
Procediment: Processos selectius de personal

RESOLUCIÓ DE LES AL·LEGACIONS PRESENTADES CONTRA ELS 
RESULTATS DE LA BORSA GENÈRICA A1-A2

La Comissió avaluadora del procés selectiu per a constituir borses de treball en les 

categories dels subgrups A1 - A2, ha acordat, per unanimitat, resoldre les 

al·legacions, presentades en termini, de conformitat amb els següents acords, 

presos per unanimitat, per ordre de DNI anonimitzat:

PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***0345*-*

Presenta al·legació reclamant error en el còmput de la seva prova amb ID núm. 

0408.

• La Comissió avaluadora, un cop revisades la seva prova, constata que les 

respostes correctes són 12 i les respostes errònies són 8. Conseqüentment, 

es DESESTIMA la seva al·legació i es manté la nota atorgada.

PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***0509*-*

Presenta al·legació reclamant error en puntuació, essent el seu ID núm. 3924.

•  La Comissió avaluadora, un cop revisades la seva prova, constata que té 10 

respostes correctes, 8 respostes errònies i 2 respostes en blanc. 

Conseqüentment, es DESESTIMA la seva al·legació i es manté la nota 

atorgada.
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PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***1144*-*

Presenta al·legació reclamant que la pregunta núm. 13 la resposta correcta és la A; i 

la pregunta núm. 20 del qüestionari A, sol·licita que sigui anul·lada per no ser la 

resposta correcta la A.

• La Comissió avaluadora puntualitza que la correcció de la pregunta 13 va ser 

publicada en data 19/10/2022, i en relació amb la pregunta 20, un cop 

revisada la pregunta reclamada: 

20. En l’àmbit de la tributació local, el recurs de reposició:

a) És preceptiu.
b) No és admissible.
c) És potestatiu.
d) És posterior a la via econòmica-administrativa

constata que la resposta correcta és la A, de conformitat amb el que 
determina l’art. 14.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, que literalment estableix:

2. Contra els actes d’aplicació i efectivitat dels tributs i restants ingressos de dret públic 
de les entitats locals només s’hi pot interposar el recurs de reposició que a continuació es 
regula.
a) Objecte i naturalesa.—Són impugnables, mitjançant aquest recurs de reposició, 
tots els actes dictats per les entitats locals en via de gestió dels seus tributs 
propis i dels seus restants ingressos de dret públic. Això s’entén sense perjudici 
dels casos en què la Llei prevegi la possibilitat de formular reclamacions 
economicoadministratives contra actes dictats en via de gestió dels tributs locals; en 
aquests casos, quan els actes els hagi dictat una entitat local, aquest recurs de reposició 
ha de ser previ a la reclamació economicoadministrativa.

Conseqüentment, es DESESTIMA la seva al·legació.

PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***2067*-*

Presenta al·legació reclamant que no s’ha publicat la seva puntuació, essent el seu 

núm. ID 4687.
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• La Comissió avaluadora, un cop revisades les proves, constata que el seu 

número ID en les proves de Borsa de les categories A1/A2 és el número 

4688. Conseqüentment, DESESTIMA la seva al·legació ja que la seva 

puntuació està publicada correctament. 

Així mateix, s’emplaça a la persona titular per tal que comparegui en la 

Unitat de Selecció, presentant la seva còpia de la prova, a efectes de 

comprovació del número correcte d’ID.

PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***2904*-*

Presenta al·legació reclamant en relació amb les preguntes 4 i 13 del qüestionari A, 

exposant que respecte la pregunta 4 la resposta correcta és la D segons l’art. 159.1 

del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals; i de la pregunta 13 exposa 

que la resposta correcta és la B.

• La Comissió avaluadora, un cop revisades les preguntes, constata que en 

relació amb la pregunta 4, que literalment diu:
4. De conformitat amb l’article 59 de la LHL són impostos que els ajuntaments han d’exigir els següents:
a) Impost sobre activitats econòmiques, impost sobre vehicles de tracció mecànica i impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana.
b) Impost sobre activitats econòmiques i impost sobre vehicles de tracció mecànica.
c) Impost sobre activitats econòmiques i l’impost sobre l’increment del valor del terrenys de naturalesa urbana.
d) Cap de les anteriors respostes és correcta.

De conformitat amb el que determina l’article 59 Reial decret legislatiu 
2/2004, que es detalla en el propi enunciat de la pregunta, la resposta 

correcta és la B, d’acord amb el literal de la norma:

Article 59. Enumeració d'impostos
1. Els ajuntaments, d’acord amb aquesta Llei i les disposicions que la despleguen, han 

d’exigir els impostos següents:
a) Impost sobre béns immobles.
b)  Impost sobre activitats econòmiques.
c) Impost sobre vehicles de tracció mecànica.

En relació amb la pregunta 13, la Comissió puntualitza que la correcció de la 

resposta va ser publicada en data 19/10/2022. Conseqüentment, es 

DESESTIMA la seva al·legació en la totalitat.C
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PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***3701*-*

Presenta al·legació que no se li ha puntuat la seva prova amb ID 2441.

• La Comissió avaluadora, un cop revisades les proves, constata que el seu 

número ID en les proves de Borsa de les categories A1/A2 va ser publicat 

erròniament amb el número 244. Conseqüentment, s’ESTIMA la seva 

al·legació, constatant que la seva puntuació és de 10,70 punts, de 

conformitat amb el següent detall:

ID prova Correctes Errònies Blanc Puntuació

2441 F 11 6 3 10,70

PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***5596*-*

Presenta al·legació reclamant error en puntuació, essent el seu ID núm. 4544.

• La Comissió avaluadora, un cop revisades la seva prova, constata que té 11 

respostes correctes, 9 respostes errònies. Conseqüentment, s’ESTIMA la 

seva al·legació i es modifica la puntuació assignada a 10,55 punts, d’acord 

amb el següent detall:

ID prova Correctes Errònies En blanc Puntuació

4544 C 11 9 0 10,55

PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***6066*-*

Presenta al·legació exposant que únicament va marcar la categoria de TM treball 

social, i demana que sigui inclòs en altres categories dels grups A1-A2.

• La Comissió avaluadora DESESTIMA la seva petició. Amb caràcter previ a 

l’inici de la prova, es va puntualitzar que tota persona aspirant indiqués a 

quins llocs volien optar marcant totes les opcions possibles per titulació oficial, 
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sense possibilitat de marcar, anul·lar o variar posteriorment les opcions 

marcades el dia de la prova.

PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***7154*-*

Presenta al·legació reclamant que a la pregunta núm. 20 del qüestionari C, la 

resposta correcta és la C).

• La Comissió avaluadora, revisada la pregunta reclamada: 
20. En l’àmbit de la tributació local, el recurs de reposició:

a) És preceptiu.
b) No és admissible.
c) És potestatiu.
d) És posterior a la via econòmica-administrativa,

constata que la resposta correcta és la A, de conformitat amb el que 
determina l’art. 14.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, que literalment estableix:

2. Contra els actes d’aplicació i efectivitat dels tributs i restants ingressos de dret públic 
de les entitats locals només s’hi pot interposar el recurs de reposició que a continuació es 
regula.
a) Objecte i naturalesa.—Són impugnables, mitjançant aquest recurs de reposició, 
tots els actes dictats per les entitats locals en via de gestió dels seus tributs 
propis i dels seus restants ingressos de dret públic. ............

Conseqüentment, es DESESTIMA la seva al·legació.

PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***8069*-*

Presenta al·legació que no se li ha puntuat la seva prova amb ID 2265.

• La Comissió avaluadora, un cop revisades les proves, constata que el seu 

número ID en les proves de Borsa de les categories A1/A2 és el número 

2223. Conseqüentment, DESESTIMA la seva al·legació ja que la seva 

puntuació està publicada correctament. 
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S’emplaça a la persona titular per tal que comparegui en la Unitat de 

Selecció amb la còpia de la prova a efectes de comprovació del número 

correcte d’ID.

PERSONA ASPIRANT AMB DNI ***8706*-*

Presenta al·legació reclamant error en el còmput de respostes en blanc, essent el 

seu ID núm. 0061.

• La Comissió avaluadora, un cop revisades la seva prova, constata que les 

respostes correctes són 10, les respostes errònies són 3 i les respostes en 

blanc són 7. Conseqüentment, s’ESTIMA la seva al·legació i es modifica la 

seva puntuació es modifica a 9,85, d’acord amb el següent detall:

ID prova Correctes Errònies Blanc Puntuació

0061 G 10 3 7 9,85

Es comunica a les persones recurrents les resolucions precedents a les al·legacions 

presentades mitjançant la present publicació en el web municipal, a efectes de 

notificació.

La qual cosa es fa pública per al coneixement general,

La secretària de la Comissió,
(Per delegació expressa)
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